
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 01.03.2024  № Ш29-13-140/4 

г. Сургут 
 

Об  утверждении положения о 

психолого-педагогической службе 

МБОУ СОШ № 29 

 

        В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 18.10.2023 № 10-П-260 «О формировании психологической 

службы в системе общего образования и среднего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры»,  приказа департамента образования от 28.02.2024 № 

12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-педагогических служб образовательных 

учреждений», в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической помощи обучающимся  в МБОУ СОШ №29 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о психолого-педагогической службе МБОУ СОШ № 29 (далее – 

положение) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Считать психолого- педагогическую службу преемником деятельности центра психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи, созданном в образовательном 

учреждении.  

3. Заместителю директора по УВР Батраковой И.В., педагогам-психологам Климчик В.А., 

Шевцовой Ю.К., Масловой К.С., Хрусталёвой О.А., учителям- логопедам Андреевой И.Р., 

Трухиной У.А., социальным педагогам Колочко П.А., Третьяковой Т.Н., Хрусталёвой О.А., 

учителю- дефектологу Коссе О.А. продолжить работу в соответствии с утвержденными 

планами работы центров психолого- педагогической, медицинской и социальной помощи. 

4. Считать утратившими силу приказы МБОУ СОШ№29: 

- от 24.11.2020 №Ш29-13-720/0 «Об утверждении положения о центре психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи МБОУ СОШ №29»; 

- от 09.07.2021 №Ш29-13-588/1 «О внесении изменения в приказ МБОУ СОШ№29 от 

24.11.2020 №Ш29-13-720/0 «Об утверждении положения о центре психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи МБОУ СОШ №29». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB479D5B81A 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

Исп.: Швец Н.В. 


